Le solde des remboursements restant dus au titre des prêts OSEO et COFACE s’élèvent à la date du
Document de Référence respectivement à 1.936K€ (30K€ ayant été remboursé le 1 avril 2019) et 394K€.

Il s’agit des seuls remboursements d’avances publiques restant à payer par la Société, qui n’envisage
pas à court terme de faire appel à de nouvelles avances publiques auprès de la BPI et d’OSEO, sous
réserve d’une demande d’aide à l’export pour le développement de sa liquidité commerciale au Japon

4.5.6 Risque de change

La Société est à ce jour exposée à un risque de change significatif, dans la mesure où la Société exerce
son activité dans une pluralité de zones (euro, sterling, dollar et yen).

A ce stade de son développement, la Société n’a pas pris de disposition de couverture afin de protéger son
activité contre les fluctuations des taux de change.

La sensibilité au risque de taux de change sur le résultat et sur les capitaux propres du Groupe pour
l’exercice 2018 est la suivante

37

(en milliers €)
2018

Impact en résultat avant

impôt

Impact en chiffre

d’affaires

Impact en capitaux

propres avant impôts

Montant selon les

comptes consolidés 2018
-10.915 2.260 -40.670

Montant après impact

d’une variation de + 10%

des taux dollar américain

et livre sterling

-10.402 2.064 -39.112

Montant après impact

d’une variation de – 10%

des taux dollar américain

et livre sterling

-11.541

2.499 -42.573

Par ailleurs, un renforcement de l’Euro vis-à-vis des devises des marchés de la Société pourrait avoir un
effet négatif sur la compétitivité du SLG, les charges et dépenses liées à la fabrication du SLG étant
libellées en Euros et les encaissements réalisés dans la devise locale des clients.

4.5.7 Risque de crédit

La Société exerce une gestion prudente de sa trésorerie disponible. La trésorerie et équivalents
comprennent les disponibilités et les instruments financiers courants détenus par la Société
(essentiellement des valeurs mobilières de placement ainsi que des produits monétaires structurés à